
DODATEK č. 1

ke kupní smlouvě č. 5924021676 ze dne 25.03.2024
uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „dodatek č. 1“)

Číslo dodatku č. 1 kupujícího: 5924021676/1
Číslo dodatku č. 1 prodávajícího:

I. Smluvní strany

1. Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Č. účtu: 43-9497340297/0100
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace
evropských fondů Magistrátu města Brna (dále jen OIEF MMB).
Ve věcech technických je oprávněna jednat projektová manažerka EU
OIEF MMB.

(dále jen „kupující“)

2. MALÁČ s.r.o., se sídlem v Brně, Matlachova 118/35, PSČ 627 00

jednající Ing. Ivana Maláčová Matušková a Dalibor Šťastný
IČO: 26929660
DIČ: CZ26929660
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 35-500170217/0100
(dále jen „prodávající“)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely výše uvedenou smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na I. část
veřejné zakázky „Přístavba a modernizace MŠ Michalova - vnitřní vybavení“ - Gastrovybavení.

2. Smluvní strany se dohodly, a to s ohledem na zjištění změn podmínek v místě realizace předmětu
plnění oproti výkazu výměr, dále s ohledem na požadavky uživatele předmětu plnění, jakož i
s ohledem na změny na trhu dodávaného zboží, na následujících změnách výše uvedené smlouvy:
- pol. č. 3 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.26) - Velkokapacitní celonerezová mrazící

skříň - z důvodu změn na trhu těchto výrobků dojde ke změně rozměrů dodávané lednice na
hloubku 910 mm. Bez dopadu na cenu.

- pol. 30 a 34 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.23) - Nerezový pracovní stůl - dojde ke
změně ve způsobu realizace této položky. Z důvodu zajištění požadavků na správnou cirkulaci
vzduchu v místnosti nebudou stoly realizovány až nad topení, ale budou ukončeny zároveň s
pilíři tak, aby docházelo k volné cirkulaci vzduchu. Stoly budou vybaveny lemem zabraňujícím
propadnutí věcí. Maximální výška stolu bude 890 mm, z důvodu nutnosti zajištění možnosti
otevírat okno. Původně navržený přesah pracovní desky nad topení bude nahrazen
samostatným parapetem. U pol. 30 a 34 je tento náhradní parapet součástí náhradního
provedení položky. Bez dopadu na cenu.

- pol. č. 50 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.23) - Regál nerezový s 5 policemi - bude
nahrazeno výrobkem „Stůl nerezový s dvěma policemi, včetně lemu zabraňujícímu propadnutí
věcí. Plné police pro umístění provozního nádobí. Minimální nosnost police 80 kg,
celonerezový podlep police. Maximální výška stolu bude 890 mm, z důvodu nutnosti zajištění
možnosti otevírat okno.“ Tato změna má dopad do ceny. Dochází ke snížení částky 14 590,00
Kč bez DPH na cenu 9 100,00 Kč bez DPH.

- pol. č. 50 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.23) - Stůl nerezový s dvěma policemi -
řešení parapetu nebylo součástí dodávky. Navíc bude dodáván „Plastový parapet s výřezem



pro mřížku nad topení. Atypické provedení, nerezová mřížka, konzole do zdi.“ Tato změna má 
dopad do ceny. Cena 9 480,00 Kč bez DPH. 

- pol. č. 42 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.23) – Pracovní deska o výšce 50 mm – 
v zájmu komfortu uživatele bude pracovní deska doplněna o napouštěcí ramínko, které 
usnadní napouštění vody do hrnců. Tato změna má dopad do ceny. Dochází k navýšení částky 
30 000,00 Kč bez DPH na částku 35 490,00 Kč bez DPH. 

- pol. č. 25 výkazu výměr pro stávající  budovu (m. 1.23) – Nerezový pracovní stůl s nerezovou 
pracovní deskou – z důvodu zajištění lepší instalace a sanitace dojde ke zvětšení stolu na 
rozměr „710x700x900 mm“. Bez dopadu do ceny. 

- pol. č. 57 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.24) – Nerezový dřez pro mytí provozního 
nádobí – změna hloubky dřezu z 450 mm na 375 mm z důvodu zajištění ergonomie práce a 
umístění výšky odpadu v místnosti. Bez dopadu do ceny. 

- pol. č. 60 a 61 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.24) – Nerezový regál - jde o dvě vedle 
sebe stojící položky. S ohledem na stavební dispozici nelze provést rozměry požadované 
výkazem výměr. Dochází ke zkrácení položky č. 60 tak, aby byla zachována užitnost pol. č 61 
dle norem. Doplněno o lemy ve výšce 40 mm, aby nedocházelo k propadávání nádobí. Bez 
dopadu do ceny. 

- pol. č. 78 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 2.33) – Nerezový výdejní stůl - úprava 
ohřevného stolu z důvodu vedení trubek po stěně, zvětšení hloubky pracovní desky na 
730 mm. Tato změna má dopad do ceny. Dochází k navýšení částky 44 900,00 Kč bez DPH 
na 52 800,00 Kč bez DPH. 

- pol. č. 89 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 2.13) – Nerezový výdejní stůl – úprava 
ohřevného stolu z důvodu vedení trubek po stěně, zvětšení hloubky pracovní desky na 
770 mm. Tato změna má dopad do ceny. Dochází k navýšení částky 44 900,00 Kč bez DPH 
na 52 800,00 Kč bez DPH. 

- pol. č. 5 výkazu výměr pro přístavbu (m. 1.14) – Nerezový stůl v barovém provedení - atypická 
úprava výdejního stolu, včetně zkrácení pracovní desky. Tato změna má dopad do ceny. 
Dochází ke snížení částky 13 990,00 Kč bez DPH na 11 990,00 Kč bez DPH.  

- pol. č. 7 výkazu výměr pro přístavbu (m. 1.14) – Nástěnná skříňka s posuvnými dvířky -
doplnění druhé nástěnné nerezové skříňky s křídlovým dvířkem a vnitřní policí. Tato změna 
má dopad do ceny. Dochází k navýšení částky 13 500,00 Kč bez DPH na 20 800,00 Kč bez 
DPH. 

- pol. č. 8 výkazu výměr pro přístavbu (m. 1.14.) – Mycí stůl s dřezem - atypická úprava mycího 
stolu – pracovní deska s úkosem. Tato změna má dopad do ceny. Dochází ke zvýšení 
částky 24 990,00 Kč bez DPH na 37 925,00 Kč bez DPH. 

- pol. č. 18 výkazu výměr pro přístavbu (m. 2.14.) – Nerezový stůl v barovém provedení - 
atypická úprava výdejního stolu – zkrácení, pracovní deska s úkosem. Tato změna má dopad 
do ceny. Dochází ke snížení částky z 13 990,00 Kč na 11 990,00 Kč bez DPH. 

- Pol. č. 20 výkazu výměr pro přístavbu (m. 2.14.) – Nástěnná skříňka s posuvnými dvířky - 
doplnění druhé nástěnné nerezové skříňky s křídlovým dvířkem a vnitřní policí. Tato změna 
má dopad do ceny. Dochází k navýšení částky z 13 500,00 Kč bez DPH na 20 800,00 Kč bez 
DPH. 

- Pol. č. 21 výkazu výměr pro přístavbu (m. 2.14) – Mycí stůl s dřezem – atypická úprava mycího 
stolku, pracovní deska s úkosem. Tato změna má dopad do ceny. Dochází ke zvýšení částky 
z 24 990,00 Kč bez DPH na 37 925,00 Kč bez DPH. 

- Pol. č. 10 výkazu výměr pro stávající budovu (m. 1.27) – s ohledem na skutečné provedení 
stavby není možné dodat původně navrženou položku s ohledem na její rozměry. Změna ceny 
z 38 900,00 Kč bez DPH na 37 900,00 Kč bez DPH. 

Tyto změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jsou v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. Změna ustanovení kupní smlouvy 

 
1. Článek VI. Kupní cena a platební podmínky, odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 

 

Celková cena bez DPH (v Kč) 4 538 414,00 Kč 

Výše DPH (v Kč)    953 066,94 Kč 

Cena celkem vč. DPH (v Kč) 5 491 480,94 Kč 

 
 

 

 



IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. V případě objektivní nemožnosti jeho uzavření elektronickou
formou bude vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu podepsaných oprávněnými
osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení.

2. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ujednání smlouvy, která nadále platí v nezměněné podobě.

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku před jeho podpisem seznámily, že
tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a toto
stvrzují svými podpisy níže.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující.

Doložka:

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na její schůzi č. R9/094  dne 28.08.2024

V Brně dne 29.08.2024   V ……………….. dne

Za kupujícího   Za prodávajícího 

……………………………    …………………………… 
Ing. Ivan Hloušek       
vedoucí OIEF MMB  


